CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 778 INDICAÇÃO : 513 / 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR REPAROS NO CRUZAMENTO ENTRE A
RUA VOLUNTÁRIO JOÃO DOS SANTOS E RUA
CAPITÃO BOA VENTURA DO AMARAL, NO BAIRRO
JARDIM PAU PRETO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando efetuar reparos no cruzamento entre a Rua Voluntário João dos Santos e Rua
Capitão Boaventura do Amaral, no bairro Jardim Pau Preto.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a pedidos de moradores e motoristas que
trafegam pela localidade supracitada.

Consoante se pode verificar, o cruzamento entre a Rua Voluntário João dos Santos e
a Rua Capitão Boaventura do Amaral encontra-se extremamente danificado em razão
da considerável depressão pluvial que, desde há algum tempo, se mostra desnivelada.

Por essa razão, inúmeros motoristas sentem-se prejudicados, porquanto, em razão do
desnivelamento, seus veículos são danificados em decorrência do atrito com o solo.

Ademais, o problema também atinge moradores e transeuntes que transitam pela
localidade, uma vez que, em razão do acúmulo de água concentrada nas encostas de
tais logradouros, encontram dificuldades para caminhar tranquilamente.

Indubitavelmente, tal medida, se acatada por Vossa Excelência, contribuirá
consideravelmente para a melhoria da qualidade de vida de nossos munícipes,
sobretudo daqueles que residem e se locomovem pelas localidades em comento.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 13 de junho de 2014.

---
At .......„  .,.

Luiz 	e 	ebolinha" Pereira

Vereador

	Page 1